ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 декабря 2019 г.                            г. Ипатово                                           № 1854

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в План мероприятий по профилактике терроризма и противодействию экстремистской деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018-2021 годы, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 419 «О мерах по профилактике терроризма и противодействию экстремистской деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 -2021 годы»

В целях реализации мероприятий «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы» и профилактики терроризма, противодействия экстремистской деятельности администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в План мероприятий по профилактике терроризма и противодействию экстремистской деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018-2021 годы, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 419 «О мерах по профилактике терроризма и противодействию экстремистской  деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 -2021 годы», дополнив пунктами 44,45 следующего содержания:
	44
	Выявление молодежи проживающих в кошарах и удаленных населенных пунктах, официально не устроенной и не проходящих обучение в образовательных учреждениях.
	 2019    -2021гг.
	антитеррористическая комиссия Ипатовского городского округа Ставропольского края, отделсоциального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, отдел образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, начальники территориальных отделов по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, отдел МВД России по Ипатовскому городскому округу Ставропольского края

	45
	Проведение в молодежной среде тестов, опросов позволяющих выявить потенциальные группы риска, уделить  особенное внимание  проживающих в кошарах и удаленных населенных пунктах, официально не устроенной и не проходящих обучение в образовательных учреждениях.
	2019   -2021гг.
	антитеррористическая комиссия Ипатовского городского округа Ставропольского края,  отдел образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ипатовский многопрофильный техникум», отдел культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края ,  муниципальное казенное учреждение  «Центр по работе с молодежью» Ипатовского района Ставропольского края

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и  информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Бражко А.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко